GOVERNO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

 Rua Boa Vista nº2678 – Centro, Município de Vale do Anari (RO) - CEP: 76.867-000   (69) 3525-1016

E-mail: camaravaledoanari@hotmail.com

ATA DA DÉCIMA QUINTA SESSÃO ORDINÁRIA NO ANO DE 2019 DA 6ª LEGISLATURA

DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, REALIZADA EM 27 DE MAIO DE 2019.

Aos vinte e sete dias do mês de Maio do ano de dois mil e dezenove, às dezoito horas e trinta e

um minutos, reuniram-se os vereadores no Plenário da Câmara Municipal de Vale do Anari.

Havendo quórum legal o Presidente pedindo a proteção de Deus sobre os trabalhos declarou

aberta a sessão, passando a palavra para o Vereador Manoel Pereira da Silva, para fazer a

leitura Bíblica, logo após o Presidente passou a palavra para o 1º Secretário fazer a leitura da

Ata da Sessão anterior, a Ata foi colocada em discussão, não havendo interessados em discutir,

a Ata foi colocada em votação e aprovada por unanimidade dos vereadores presentes, em

seguida o Presidente passou a palavra para o 1º Secretário fazer a leitura dos Ofícios,

Indicações e Requerimentos. Foram lidas as seguintes INDICAÇÕES N° 014/GV/MPS/19;

N° 015/GV/MPS/19; N° 021/GV/SRA/19. O Presidente abriu o Pequeno Expediente,

concedendo a palavra ao vereador Sinval Ribeiro Alves, pelo tempo de 05 minutos sem direito

aparte (PRONUNCIAMENTO ANEXO I). Logo após a Presidente passou a palavra para o

vereador Ueliton Machado da Silva, pelo tempo de 05 minutos sem direito aparte

(PRONUNCIAMENTO ANEXO II)). Não havendo mais inscritos, passou para o Grande

Expediente, concedendo a palavra ao vereador Manoel Pereira da Silva, pelo tempo de 15

minutos com direito aparte (PRONUNCIAMENTO ANEXO III)). Logo após o Presidente

passou a palavra ao vereador Sinval Ribeiro Alves pelo tempo de 15 minutos com direito

aparte (PRONUNCIAMENTO ANEXO VI). Não havendo mais inscritos no Grande

expediente o Presidente passou a palavra para o 1º Secretário fazer a leitura da Ordem do Dia,

onde foi Apresentado o Projeto de Lei Nº 007/GP/PMVA/2019. Logo após a leitura da

Ordem do Dia o Presidente concedeu a Palavra ao vereador Sinval Ribeiro Alves que

aproveitou o momento para fazer um comunicado "comunicar ao nosso presidente do

sindicato dos servidores do município Silvio Molina de que esse Projeto que de fato naquela

oportunidade que nós tivemos reunido lá  na secretaria de fazenda e também no jurídico ele só

chegou nessa casa de leis no dia 21 tá Silvio então hoje está sendo apresentado é pressa dessa

casa também votar esse projeto eu acredito que na próxima sessão segunda feira será votado

esse projeto que vai atender as necessidades do nossos servidores do município muito

obrigado senhor presidente". Nada mais havendo a tratar o Presidente agradeceu a todos pela

presença, convidando o público para se fazer presente nas próximas sessões, o encerramento

da sessão se deu às dezoito horas e quarenta e cinco minutos.

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, EM 27 DE MAIO DE 2019.

Nedir Paz Florencio                                                                             Santa Maia Zimermann

      Presidente                                                                                             Vice-Presidente

CMVA - 2019/2020                                                                                  CMVA - 2019/2020

Sinval Ribeiro Alves                                                                              Ednaldo Borges da Silva

    1º Secretário                                                                                               2º Secretário

CMVA - 2019/2020                                                                                   CMVA - 2019/2020